
 

 

Page 1 sur 10 

 

ARRÊTÉ PORTANT ANNULATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-081 
AN97220251022205 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4 et L.452-36,  

Vu les articles 42 à 44 du décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics de Martinique, énumérés à l’article L.4 du code général 
de la fonction publique, au Centre de Gestion de Martinique, dans le ressort duquel ils se trouvent, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont annulées 

conformément au tableau annexé qui comporte 72 déclarations, établies du 18/02/2021 au 

08/09/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

37 15 21 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 22/10/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 
Signé électroniquement par

Justin PAMPHILE

Le 23 octobre 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 10 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
V972-202102009068 

 

SAINT JOSEPH 

Adjoint administratif 
Création d'un 

emploi 
35h00 18/02/2021 17/05/2021 

V972-202103009256 

 

DUCOS 

Technicien 
Création d'un 

emploi 
35h00 31/03/2021 01/06/2021 

V972-202104009253 

 

DUCOS 

Rédacteur 
Création d'un 

emploi 
35h00 16/04/2021 01/06/2021 

V972-202110009048 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 20/10/2021 24/11/2021 

V972-202110009049 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 20/10/2021 24/11/2021 

V972-202201009075 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 17/01/2022 01/04/2022 

V972-202201009076 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
 35h00 17/01/2022 01/04/2022 

V972-202201009077 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 17/01/2022 01/04/2022 

V972-202202009013 Attaché Poste vacant suite 35h00 08/02/2022 15/03/2022 



 

 

Page 3 sur 10 

 

 

SAINT JOSEPH 
à une mutation 

vers autre 

collectivité 

V972-202202009068 

 

SYNDICAT MIXTE 
D'ENERGIE DE LA 
MARTINIQUE SMEM 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 16/02/2022 01/04/2022 

V972-202205009003 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Adjoint administratif  35h00 02/05/2022 06/06/2022 

V972-202205009004 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Attaché  35h00 02/05/2022 06/06/2022 

V972-202205009005 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Attaché  35h00 02/05/2022 06/06/2022 

V972-202205009007 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 
 35h00 02/05/2022 06/06/2022 

V972-202205009008 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Rédacteur  35h00 02/05/2022 06/06/2022 

V972-202205009011 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Attaché  35h00 02/05/2022 06/06/2022 

V972-202206009084 

 

DUCOS 

Adjoint technique 
Création d'un 

emploi 
35h00 27/06/2022 01/08/2022 

V972-202206009098 Adjoint technique Création d'un 35h00 27/06/2022 01/08/2022 



 

 

Page 4 sur 10 

 

 

DUCOS 
emploi 

V972-202206009100 

 

DUCOS 

Adjoint administratif 
Création d'un 

emploi 
35h00 27/06/2022 01/08/2022 

V972-202206009107 

 

DUCOS 

Adjoint technique 
Création d'un 

emploi 
35h00 28/06/2022 02/08/2022 

V972-202207009097 

 

CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Adjoint d'animation 
Création d'un 

emploi 
12h00 06/07/2022 10/08/2022 

V972-202207009296 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
 35h00 13/07/2022 18/09/2022 

V972-202207009298 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
 35h00 13/07/2022 18/09/2022 

V972-202207009300 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
 35h00 13/07/2022 18/09/2022 

V972-202207009303 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Assistant d'enseignement 

artistique 
 35h00 13/07/2022 18/09/2022 

V972-202207009306 

 

DUCOS 

Adjoint technique 
Création d'un 

emploi 
35h00 18/07/2022 22/08/2022 

V972-202209009302 

 

PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Attaché 
Création d'un 

emploi 
35h00 17/09/2022 25/10/2022 

V972-202211009046 Adjoint technique Poste vacant suite 35h00 14/11/2022 26/12/2022 



 

 

Page 5 sur 10 

 

 

SAINT JOSEPH 
à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

V972-202211009059 

 

SAINT JOSEPH 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 17/11/2022 22/12/2022 

V972-202301009015 

 

DUCOS 

Technicien 
Création d'un 

emploi 
35h00 09/01/2023 01/03/2023 

V972-202302009025 

 

DUCOS 

Attaché 
Création d'un 

emploi 
35h00 06/02/2023 01/07/2023 

V972-202302009028 

 

DUCOS 

Rédacteur 
Création d'un 

emploi 
35h00 06/02/2023 01/07/2023 

V972-202303009151 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Directeur d'étab. d'enseign. 

artist. de 1ère cat. 
 35h00 31/03/2023 01/06/2023 

V972-202303009152 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Directeur d'étab. d'enseign. 

artist. de 2ème cat. 
 35h00 31/03/2023 01/06/2023 

V972-202304009028 

 

DUCOS 

Agent de maîtrise 
Création d'un 

emploi 
35h00 20/04/2023 25/05/2023 

V972-202305009019 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Directeur d'étab. d'enseign. 

artist. de 1ère cat. 
 35h00 04/05/2023 05/07/2023 

V972-202305009020 

 

CAMPUS CARAIBEEN 

Directeur d'étab. d'enseign. 

artist. de 2ème cat. 
 35h00 04/05/2023 05/07/2023 



 

 

Page 6 sur 10 

 

DES ARTS 
V972-202305009086 

 

PARC NATUREL 
REGIONAL 
MARTINIQUE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 
 35h00 19/05/2023 23/06/2023 

V972-202306009109 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Directeur d'étab. d'enseign. 

artist. de 1ère cat. 
 35h00 29/06/2023 06/11/2023 

V972-202306009110 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Directeur d'étab. d'enseign. 

artist. de 2ème cat. 
 35h00 29/06/2023 06/11/2023 

V972-202307009067 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Attaché  35h00 10/07/2023 02/10/2023 

V972-202311009070 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

collectivité 

35h00 15/11/2023 01/01/2024 

V972-202311009071 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Directeur (grade en extinction) 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

collectivité 

35h00 15/11/2023 01/01/2024 

V972-202311009072 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

collectivité 

35h00 15/11/2023 01/01/2024 

V972-202311009088 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
 35h00 23/11/2023 01/02/2024 



 

 

Page 7 sur 10 

 

V972-202312009054 

 

SAINT JOSEPH 

Rédacteur 
Création d'un 

emploi 
35h00 11/12/2023 01/02/2024 

V972-202401009058 

 

DUCOS 

Ingénieur principal 
Création d'un 

emploi 
35h00 15/01/2024 01/04/2024 

V972-202401009059 

 

DUCOS 

Ingénieur 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

collectivité 

35h00 15/01/2024 01/03/2024 

V972-202401009060 

 

DUCOS 

Attaché principal 
Création d'un 

emploi 
35h00 15/01/2024 01/04/2024 

V972-202401009083 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
 35h00 22/01/2024 11/03/2024 

V972-202401009085 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Attaché principal  35h00 22/01/2024 11/03/2024 

V972-202401009086 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Attaché  35h00 22/01/2024 11/03/2024 

V972-202401009130 

 

MARTINIQUE 
TRANSPORT 

Adjoint administratif  35h00 26/01/2024 01/03/2024 

V972-202401009140 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à un détachement 

(> 6 mois) ou à une 

intégration directe 

35h00 30/01/2024 27/02/2024 

V972-202402009042 

 
Gardien brigadier 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 
35h00 07/02/2024 20/03/2024 



 

 

Page 8 sur 10 

 

SAINT JOSEPH sur emploi 

permanent 

V972-202403009097 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
 35h00 14/03/2024 11/04/2024 

V972-202403009098 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. hors 

classe 
 35h00 14/03/2024 11/04/2024 

V972-202403009186 

 

DUCOS 

Ingénieur  35h00 28/03/2024 01/06/2024 

V972-202404009007 

 

SAINT JOSEPH 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 
 35h00 04/04/2024 21/05/2024 

V972-202407009014 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 03/07/2024 01/10/2024 

V972-202407009015 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. hors 

classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 03/07/2024 01/10/2024 

V972-202407009492 

 

LORRAIN 

Attaché 
Poste vacant suite 

à une disponibilité 
35h00 26/07/2024 23/08/2024 

V972-202408009098 

 

SAINT JOSEPH 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 07/08/2024 17/09/2024 

V972-202408009611 Technicien Poste vacant suite 35h00 22/08/2024 26/09/2024 



 

 

Page 9 sur 10 

 

 

SAINT JOSEPH 
à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

V972-202409009175 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. hors 

classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 18/09/2024 16/10/2024 

V972-202410009012 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Directeur (grade en extinction) 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 08/10/2024 05/11/2024 

V972-202410009013 

 

CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Attaché hors classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 08/10/2024 05/11/2024 

V972241118001094001 

 

DUCOS 

Rédacteur, Attaché 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 19/11/2024 22/12/2024 

V972250131001413001 

 

LORRAIN 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 27/02/2025 06/03/2025 

V972250908000925001 

 

ROBERT 

Educateur  des APS, 

Educateur  principal des APS 

de 1ère classe, Educateur  

principal des APS de 2ème 

classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

26h00 08/09/2025 01/11/2025 

V972250908000925002 Educateur  des APS, Poste vacant suite 26h00 08/09/2025 01/11/2025 



 

 

Page 10 sur 10 

 

 

ROBERT 
Educateur  principal des APS 

de 1ère classe, Educateur  

principal des APS de 2ème 

classe 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

V972250908000925003 

 

ROBERT 

Educateur  des APS, 

Educateur  principal des APS 

de 1ère classe, Educateur  

principal des APS de 2ème 

classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

26h00 08/09/2025 01/11/2025 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20251023-2025-081-AR
Date de télétransmission : 24/10/2025
Date de réception préfecture : 24/10/2025


